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Rolnicze Święto  –  Dni  Otwartych  Drzwi 
Podkarpackiego  Ośrodka  Doradztwa  Rolniczego

Boguchwała, 29-30.06.2019

prezie uczestniczyli także – przedstawiciele firm 
paszowych, nawozowych, podmioty świadczące 
doradztwo rolnicze, firmy przetwórstwa rolno-
-spożywczego, produkujące środki produkcji dla 
rolnictwa, hodowlane oraz podmioty produkujące 
i sprzedające maszyny rolnicze, banki i instytucje 
świadczące usługi finansowe oraz ubezpieczenio-
we, rolnicy – producenci żywności tradycyjnej 
i produktów ekologicznych.

W wystawie uczestniczyli także przedsta-
wiciele PFHBiPM, m.in. R. Morawski, A. Kło-
potek, J. Czubski oraz wszyscy pracownicy 
Przedstawicielstwa PFHBiPM w Rzeszowie z A. 
Krukiem na czele, którego czynnie wspierał  P. 
Kowol z Biura w Krakowie. Aktywny udział 
w pokazie zwierząt brali również prezesi Zakła-
dów Doświadczalnych IZ PIB w Chorzelowie 
i Odrzechowej – Jerzy Fijał i Władysław Brejta 
ze współpracownikami.

XXI Regionalna Wystawa i Pokaz Zwierząt 
Hodowlanych

W Regionalnej Wystawie Zwierząt Hodow-
lanych uczestniczyło 109 najlepszych hodowców 
z województw: podkarpackiego, małopolskiego, 
śląskiego i lubelskiego, którzy prezentowali swo-
je zwierzęta. Można było podziwiać 38 szt. bydła 
mlecznego, 7 szt. cieląt ras mlecznych pochodzą-
cych po czołowych buhajach z MCB Krasne, 7 
szt. bydła mięsnego, 11 szt. koni, 21 szt. owiec, 
13 szt. kóz, 91 szt. królików, 51 szt. szynszyli, 
zasoby genetyczne kur, gęsi i kaczek oraz drób 
użytkowy i ozdobny: kury, indyki, pawie, prze-
piórki i gołębie przeróżnych ras. Zaprezentowano 
także 10 sztuk alpak pochodzących z 4 czoło-
wych hodowli krajowych.

Organizacja wystawy zwierząt była możliwa 

Warto było odwiedzić Buguchwałę

W ostatni weekend czerwca Podkarpacki 
Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Boguchwa-
le był instytucją rolniczą chętnie odwiedzaną 
przez niezliczone rzesze rolników, hodowców, 
doradców, wystawców, specjalistów z instytucji 
rolniczych i mieszańców miast. Doroczna impre-
za promocyjno-handlowa Dni Otwartych Drzwi, 
połączona z XXI Regionalną Wystawą Zwierząt 
Hodowlanych i Wystawą Maszyn Rolniczych to 
wielkie święto rolników i rolniczego środowiska.

Patronat honorowy nad wystawą sprawowa-
li: Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi, Wojewoda 
i Marszałek Województwa Podkarpackiego, Sta-
rosta Rzeszowski oraz Prezes Podkarpackiej Izby 
Rolniczej, a patronat medialny: TVP3 Rzeszów, 
Polskie Radio Rzeszów, Radio VIA, „Gazeta Co-
dzienna Nowiny” oraz portale Nowiny24, gospo-
darkaPodkarpacka.pl., tvPodkarpacie.pl, tvEko-
logia.pl, Rzeszów24.pl, P24.pl.

W rolniczym święcie uczestniczyli licznie 
zaproszeni goście, m.in.: senator RP Z. Pupa, po-
słowie na Sejm RP Halina Szydełko, Krystyna 
Wróblewska, K. Gołojuch, M. Miazga, sekretarz 
stanu w kancelarii Prezesa Rady Ministrów Anna 
Szmid-Rodziewicz, minister W. Łyszczak, woje-
woda Ewa Leniart, marszałek województwa pod-
karpackiego W. Ortyl, przewodniczący Sejmiku 
a zarazem dyrektor KOWR, J. Borcz.

Odwiedzili nas również burmistrz Bogu-
chwały W. Kąkol, zastępca prezesa ARiMR T. 
Nowakowski wraz z dyrektorem Podkarpackiego 
OR ARiMR Teresą Pamułą, prezes PIR S. Bart-
man, proboszcz parafii Boguchwała ks. Mariusz 
Mik oraz starostowie, burmistrzowie, dyrektorzy 
i prezesi firm związanych z rolnictwem. W im-
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dzięki zaangażowaniu i bardzo dobrej współpra-
cy z innymi współorganizatorami:

−	 Polską Federacją Hodowców Bydła 
i Producentów Mleka w Warszawie, 
Oddział Lubelski – Przedstawicielstwo 
w Rzeszowie i Biuro w Krakowie,

−	 Podkarpackim Związkiem Hodowców 
Bydła Mlecznego i Producentów Mleka 
w Rzeszowie,

−	 Polskim Związkiem Hodowców Bydła 
Simentalskiego,

−	 Krajowym Centrum Hodowli Zwierząt 
w Warszawie,

−	 Regionalnym Związkiem Hodowców 
Owiec i Kóz w Nowym Targu,

−	 Okręgowym Związkiem Hodowców 
Koni w Rzeszowie,

−	 Polskim Związkiem Hodowców i Produ-
centów Bydła Mięsnego w Warszawie, 
Region Południowo-Wschodniej Polski,

−	 Urzędem Marszałkowskim Wojewódz-
twa Podkarpackiego,

−	 Podkarpacką Izbą Rolniczą,
−	 Małopolskim Centrum Biotechniki Sp. 

z o.o. w Krasnem.

Przewodniczącą Komisji Oceny Zwierząt była 
prof. dr hab. inż. Maria Ruda a Komisarzem 
Wystawy – Stanisław Kawa z Podkarpackiego 
Ośrodka Doradztwa Rolniczego.

Wystawa i pokaz zwierząt hodowlanych – 
święto rolników i hodowców

Coroczne wystawy i pokazy są okazją dla 
rolników do przedstawienia dorobku hodowla-
nego osiąganego w różnych rasach zwierząt. Pre-
zentacja najładniejszych zwierząt oraz uzyskane 

nagrody, dyplomy i wyróżnienia są czynnikiem 
mobilizującym do dalszych starań w pracy ho-
dowlanej.

Terany wystawowe są miejscem spotkań, 
dyskusji i wymiany poglądów rolników-hodow-
ców z przedstawicielami władz samorządowych, 
państwowych, ośrodków nauk rolniczych oraz 
różnych organizacji hodowlanych i obsługują-
cych sektor rolniczy. Liczna rzesza zwiedzają-
cych, a szczególnie dzieci i młodzież mają jedyną 
okazję zobaczyć z bliska prezentowane na wysta-
wie zwierzęta. Jest też okazja do skosztowania re-
gionalnych specjałów kulinarnych oferowanych 
na stoiskach Kół Gospodyń Wiejskich. Można 
również zapoznać się z szerokim asortymentem 
produktów przetwórstwa rolniczego  prezentowa-
nych przez wiele firm.

Bydło mleczne i mięsne
W ostatnich latach populacja bydła w Polsce 

utrzymuje się na stabilnym poziomie, spada na-
tomiast populacja trzody chlewnej, a stado owiec 
osiągnęło poziom poniżej 300 000 sztuk matek. 
W 2018 r. populacja bydła mlecznego wynosiła 
ok. 4,4 mln szt., w tym ok. 2 400 000 krów mlecz-
nych oraz ok. 180 000 krów mięsnych i ich mie-
szańców. Kontrolą mleczności w 2018 r. objęte 
było 813 901 krów o średniej wydajności 8298 kg 
mleka, 4,03% tłuszczu i 3,39% białka. Ilość stad 
pozostających pod kontrolą wynosiła 20 896. 
Na terenach województwa podkarpackiego po-
pulacja krów utrzymuje się na stałym poziomie, 
a 53% ocenianej populacji stanowi bydło rasy si-
mentalskiej.

Dla poszczególnych ras bydła w wojewódz-
twie podkarpackim w 2018 r. wydajność kształto-
wała się następująco:

Rasa Ilość krów Wydajność
mleczna (kg)

Zawartość (%)
tłuszczu białka

phf odm. cb 2 175 7 400 4,05 3,36
phf odm. czb 574 6 486 4,33 3,39
Simentalska 3 987 5 651 4,21 3,43
Czerwona polska* 74 4 012 4,56 3,48
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Polska czarno-biała* 84 5 479 4,23 3,24
Polska czerwono-biała* 45 5 280 4,32 3,30
Białogrzbieta* 21 3046 3,87 3,41
Jersey 20 3612 5,43 3,81
Montbeliarde 8 5935 4,37 3,55
Inne rasy 2 7016 4,06 3,13
Mieszańce 587 6061 4,20 3,43
Średnia populacji 7 577 6 217 4,17 3,41

*Rasy objęte programem ochrony zasobów genetycznych.

Do oceny bydła mlecznego przedstawiono 
38 sztuk różnych ras i grup użytkowych. Komi-
sja w składzie: Andrzej Toroński, selekcjoner 
PFHBiPM  – sędzia główny, Paweł Stączek, ho-
dowca bydła simentalskiego – asystent sędziego, 
przeprowadziła ocenę prezentowanych zwierząt. 
Wyniki oceny wykazały bardzo dobre przygo-
towanie zwierząt do pokazu. Wszystkie biorące 
w pokazie zwierzęta uzyskały I lokatę, a najład-
niejsze: wiceczempionaty, czempionaty oraz su-
perczempionat.

– W kategorii jałowice cielne rasy phf czempionem 
została LIMBA, nr kat. 11 z obory M. Pankiewicza 
– Majdan Lipowiecki, wiceczempionem PUSIA, nr 
kat 1 z obory Teresy Wawer z Lukawiec;
– W kategorii krowy pierwiastki rasy phf odm. 
cb  czempionem została krowa ELZA, nr kat 
19 z obory Zakładu Doświadczalnego IZ PIB  
w Chorzelowie, a wiceczempionem JEMIOLA, 
nr kat. 16 z tej samej obory;
– W grupie krów w II laktacji rasy phf odm. cb 
czempionem została krowa WALENCJA, nr kat. 
28 z obory ZZD IZ PIB w Chorzelowie, a wice-
czempionem LAWINA, nr kat. 27 z obory Zbi-
gniewa Jakubek z Wierzawic;
– W kategorii krowy w III laktacji i starsze rasy 
phf odm. cb czempionem została krowa LIMA, 
nr kat. 34 z obory Adama Wicińskiego w Wiel-
kich Oczach;
– W grupie krów rasy phf odm. czb czempio-
nem została krowa MYSZKA, nr kat. 44 z obory 
Stanisława Trałki z Brzezin, a wiceczempionem 
KIKA, nr kat. 40 z obory Józefa Rasia z Wielopo-

la Skrzyńskiego;
– W kategorii krów rasy simentalskiej czempio-
nem została krowa KAMA, nr kat. 61 z obory Da-
niela Brysia z Korczyny, a wiceczempionem JU-
LIA II, nr kat. 48 z obory Artura Paśko z Glinika;
– W kategorii krów rasy polskiej czerwonej 
czempionem została krowa BOROWKA, nr kat. 
67 z obory Grzegorza Sowy z Kąkolówki, a wice-
czempionem CUDNA, nr kat. 69 z obory Marka 
Kuśnierza z Zalesia;
– W rasie Jersey prezentowano (bez oceny) 2 
sztuki z obory Piotra Langosa z Wróblika Kró-
lewskiego, obie uzyskały I lokatę.

Na zakończenie oceny bydła mlecznego 
z grupy czempionów wybrano najładniejszą kro-
wę  –  superczempionem Wystawy została kro-
wa WALENCJA, nr rej. PL 005368060598 G, ur. 
2015-10-30, po matce WENA PL005284905997 
G i ojcu SPLENDOR PL005309114090 G (po-
chodzącym z własnej hodowli), wycielona 2 razy, 
wydajność maks. 305-1202-425-3,54-396-3,30 
z hodowli Zakładu Doświadczalnego IZ PIB 
w Chorzelowie.

Ocena bydła mięsnego
Komisja w składzie: Marcin Rodecki – sę-

dzia i Ewelina Udziela – asystent, przeprowadziła 
ocenę zgłoszonych 7 sztuk. Bydło mięsne prezen-
towano na pokazie jako alternatywę dla gospo-
darstw rolnych nie posiadających możliwości ho-
dowli bydła mlecznego. Chów i hodowla bydła 
mięsnego w województwie podkarpackim może 
mieć szczególne znaczenie z uwagi na duży ob-
szar dobrych użytków zielonych.
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Spośród ocenianych zwierząt w rasie Limo-
usine czempionem została jałowica LIMONKA, 
nr kat. 1 z obory Pawła Stączka z Jaćmierza, nato-
miast w rasie Charolaise – jałówka KOLEBKA, 
nr kat. 7 z obory Piotra Bukały z Tarnawki. Wice-
czempionem w rasie Limousine została jałówka 
IMAGE, nr kat. 5 z obory Czesława Witko z Kiel-
narowej.

Poza oceną prezentowano także krowy rasy 
Hereford i Limousine z cielętami. Duże zainte-
resowanie wśród zwiedzających wzbudzał buhaj 
rasy Highland.

Ocena i pokazy innych gatunków zwierząt
Konie

Wystawę koni, pokazy i konkursy jeździec-
kie zorganizowano na dużym, rozległym, zie-
lonym terenie. Jak co roku, konie cieszyły się 
ogromnym zainteresowaniem zwiedzających, 
którzy podziwiali piękne sylwetki tych zwierząt. 
Na tegorocznej wystawie zaprezentowano 5 szt. 
klaczy rasy huculskiej oraz klacze ras: kuc, konik 
polski, małopolska, śląska, polski koń szlachetny 
półkrwi, arden polski.

Czempionem wystawy została klacz hucul-
ska Belmonda – hodowcy B. Malca z Chorzowa, 
a wiceczempionem Pliżga – A. Nestorowskiego 
z Dynowa.

Najlepszym prezenterem koni podczas Wy-
stawy została wybrana Joanna Ceglińska, która 
perfekcyjnie oprowadzała klacz konika polskiego 
Tijamo.

Owce i kozy
Na wystawie oceniano 5 stawek owiec ma-

ciorek w rasach: czarnogłówka, cakiel podha-
lański, polska owca pogórza, świniarka, olkuska 
oraz 1 stawkę kóz rasy karpacka.

Komisja oceny owiec i kóz w  składzie: S. 
Kutyna i J. Ścisłowicz czempionatem wyróżniła:

−	 czarnogłówkę hodowli G. Sowy z Kalnicy,
−	 cakla podhalańskiego hodowli Beaty i W. 

Misiurów ze Średniego Wielkiego, 
−	 polską owcę pogórza – K. Baciaka z Sa-

moklęsk,

−	 świniarkę hodowli Zakładu Doświad-
czalnego IZ PIB Sp. z o.o. Chorzelów,

−	 owcę olkuską hodowli Bogusławy Wra-
żeń z Książnic,

−	 kozę karpacką hodowli Zakładu Do-
świadczalnego IZ PIB Sp. z o.o. Odrze-
chowa.

Poza oceną hodowlaną prezentowano owce: 
kameruńską, Suffolk, wrzosówkę i Qessant oraz 
kozy: polską białą uszlachetnioną, miniaturową 
i burską.

Króliki
Łącznie oceniono 53 szt. królików w 16 

rasach zaprezentowanych przez 19 hodowców 
z województw: podkarpackiego, małopolskiego, 
śląskiego i lubelskiego. Pokazane zostały nastę-
pujące rasy i odmiany barwne królików: belgijski 
olbrzym biały, belgijski olbrzym, olbrzym sro-
kacz, francuski baran, nowozelandzki biały, no-
wozelandzki czerwony, kalifornijski, burgundzki, 
wiedeński niebieski, wiedeński szary, wiedeński 
czarny, francuski srebrzysty, szynszyl wielki, ter-
mondzki biały, podpalany czarny, zajęczak.

 Sędzia ocenił, że na tytuł czempiona królików 
zasługują:

−	 belgijski olbrzym – J. i G. Koraczyńskich 
z Bielska-Białej,

−	 olbrzym srokacz – B. Grądalskiego 
z Korczyny,

−	 francuski baran – Karoliny Hańderek 
z Buczkowic,

−	 nowozelandzki biały – J. Marmuszew-
skiego z Nowego Sącza,

−	 burgundzki – M. Szabowskiego ze Stu-
dzian,

−	 kalifornijski – R. Góraka z Łańcuta,
−	 wiedeński niebieski – J. Małyjurka z Go-

leszowa,
−	 termondzki biały – Weroniki Wołoszyn 

z Księżpola.

Wiceczempionatami wyróżniono króliki:
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−	 belgijski olbrzym – Ł. Piskora z Kury-
łówki,

−	 olbrzym srokacz – D. Żaczkowskiego 
z Żark,

−	 francuski baran – G. Hańderka z Bucz-
kowic,

−	 nowozelandzki biały – T. Mazurka 
z Przeworska,

−	 burgundzki – M. Steca z Falkowej,
−	 kalifornijski – K. Gałuszki z Kalnej,
−	 wiedeński niebieski – J. Małyjurka z Go-

leszowa,
−	 wiedeński szary – T. Mazurka z Prze-

worska.
Pucharem za najlepszą stawkę królików pre-

zentowanych na Wystawie sędziowie wyróżnili 
T. Mazurka.

Szynszyle
Na wystawie 5 hodowców zaprezentowało 

28 szt. małych sympatycznych szynszyli w od-
mianach standard, czarna aksamitna i beżowa.
 Tytuł czempiona uzyskały:

−	 szynszyla standard – Barbary i J. Wąsów 
z Braciejówki,

−	 szynszyla beżowa – K. Krutysza z Jagieł-
ły,

−	 szynszyla czarna aksamitna – Krystyny 
Oleszczuk ze Starego Chojna.

 Tytułem wiceczempiona otrzymały:
−	 szynszyla standard – Krystyny Oleszczuk 

ze Starego Chojna,
−	 szynszyla beżowa – S. Kozka z Zagorzyc,
−	 szynszyla czarna aksamitna – Ludwiki 

i J. Czyżów z Dzięgielowa.

Na wystawie poza oceną hodowlaną pięk-
nie i dumnie prezentowały się kolorowe alpaki, 
szczególnie chętnie oglądane przez dzieci. Od 
hodowców można było uzyskać wyczerpujące 
informacje nt. utrzymania i żywienia tych egzo-
tycznych zwierząt, można było również zakupić 
wyroby z wełny alpak. Ponadto, wystawiono 
drób ozdobny oraz przepiękne gołębie różnych 
ras z Podkarpackiego Towarzystwa Hodowców 

Gołębi Rasowych i Drobnego Inwentarza.
Można było podziwiać uparte osiołki, kolo-

rowe pawie, drób ozdobny i użytkowy, niespoty-
kane rasy królików, które cierpliwie znosiły tłu-
my zaciekawionych obserwatorów. Dużą atrakcją 
wystawy był egzotyczny wielbłąd. Wśród zwie-
rząt nie zabrakło również ryb, w tym atrakcyjnie 
ubarwionych karpi koi.

Wystawa zwierząt przyciągnęła tłumy cieka-
wych mieszkańców miast z dziećmi, którzy nie 
mogli się nadziwić, że tyle jest gatunków i ras 
zwierząt, że tak mogą wyglądać gołębie, kury 
i inne gatunki drobiu użytkowego i ozdobnego. 
Zlokalizowanie wystawy hodowlanej na terenie 
parku, w pobliżu starego zespołu pałacowego 
księcia Lubomirskiego doskonale nawiązywało 
do tradycji hodowlanych dawnych właścicieli 
ziemskich.

Przyszli młodzi hodowcy
Dużą atrakcją był zorganizowany przez Ma-

łopolskie Centrum Biotechniki Sp. z o.o. w Kra-
snem pokaz cieląt prowadzonych na ringu przez 
dzieci hodowców. Cielęta te pochodziły po bu-
hajach o najlepszych walorach hodowlanych. 
Pięknie, kolorowo ubrani mali jeszcze hodowcy 
zmagali się z nie zawsze posłusznymi cielętami, 
lecz przy oklaskach publiczności radzili sobie 
doskonale i widać było w nich zamiłowanie do 
zwierząt i wielką pasję. Ich zaangażowanie zosta-
ło nagrodzone licznymi i atrakcyjnymi nagroda-
mi od sponsorów.

Należy podkreślić, że wszystkie wystawio-
ne zwierzęta pochodziły z czołowych hodowli 
naszego województwa, posiadały najwyższe wa-
lory hodowlane, fantastyczne wydajności, były 
doskonale przygotowane, zadbane, w sposób 
profesjonalny zaprezentowane publiczności. Dy-
plomy, statuetki, grawertony, nagrody wręczane 
hodowcom są skromnym symbolem docenienia 
ich ciężkiej pracy hodowlanej, efekty której wi-
dać dopiero po kilku latach. Wszystkim hodow-
com pragnę serdecznie pogratulować uzyskanych 
efektów i życzyć dalszych sukcesów i osiągnięć 
w hodowli zwierząt.
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Parada zabytkowych samochodów i motocykli
W niedzielę, po mszy św. w intencji rolników 

i doradców główną ulicą Boguchwały przejechał 
korowód zabytkowych pojazdów, które później 
prezentowały się publiczności poniżej zespołu 
pałacowo-parkowego na zorganizowanej wysta-
wie zabytkowych samochodów i motocykli.

Pole doświadczalne
Na 19-hektarowym polu doświadczalnym 

przedstawiono rolnikom aż 1019 poletek z róż-
nymi doświadczeniami ze zbożami ozimymi i ja-
rymi, roślinami strączkowymi, ziemniakami, wa-
rzywami, ziołami i roślinami przyprawowymi 
oraz roślinami energetycznymi. Doświadczenia 
prowadzone są z 16 gatunkami roślin rolniczych 
i obejmują 185 odmian.

Wystawa maszyn rolniczych
W tym roku wystawę maszyn rolniczych zlo-

kalizowano nie na terenie pola doświadczalnego, 
lecz w Ośrodku na 8-hektarowym zadarnionym 
terenie. Wystawiało 50 producentów i dystrybuto-
rów maszyn i ciągników rolniczych oraz narzędzi 
wykorzystywanych w rolnictwie i ogrodnictwie. 
Maszyny i ciągniki rolnicze były bardzo chętnie 
oglądane przez rolników, często po zapoznaniu 
się z ofertą prowadzili oni negocjacje handlowe 
dotyczące ich zakupu. Odbył się również pokaz 
koszenia zielonki i sporządzania sianokiszonki 
w formie balotów z wykorzystaniem wysokowy-
dajnych maszyn prasujących i owijarek.

W czasie dwudniowej imprezy Ośrodek od-
wiedziło przeszło 30 000 rolników, hodowców, 
mieszkańców miast oraz sympatyków rolnictwa, 
a było co oglądać, gdyż swoje oferty przygoto-
wało 350 firm, agencji i instytucji związanych 
z rolnictwem, firmy przetwórstwa rolno-spożyw-
czego, instytucje świadczące usługi finansowe 
i ubezpieczeniowe, koła gospodyń wiejskich.

Konkursy
Zakłady przetwórcze, koła gospodyń wiej-

skich, stowarzyszenia oraz indywidualni produ-
cenci tradycyjnej żywności brali udział w kon-

kursie „Najlepszy produkt podkarpacki”. Przy-
stąpiły do niego 34 podmioty poddając ocenie 77 
produktów tradycyjnych i regionalnych, najwię-
cej w kategorii mleczarskiej. Odbyło się również 
podsumowanie konkursu ,,Najlepsze gospodar-
stwo ekologiczne w województwie podkarpac-
kim”, którego laureaci otrzymali cenne nagrody 
i wyróżnienia. Efektownie wyglądały startujące 
w konkursie ,,Kompozycja florystyczna – 15 lat 
Polski w Unii Europejskiej”, przygotowane na 
oczach publiczności piękne kompozycje kwiato-
we, których autorki – panie z 5 kół gospodyń wiej-
skich rywalizowały między sobą o cenne nagrody. 
Dla dzieci urządzono profesjonalny konkurs jeź-
dziecki – skoki przez przeszkody wykonywane 
przez dzielne kucyki. Pięknie ubrane amazonki 
i dżokeje mobilizowały i zachęcały małe kucyki 
do pokonywania wysokich dla nich przeszkód.

Doimy krowę i inne atrakcje
Jak co roku, wiele atrakcji i rozrywek było 

dla najmłodszych. Jedną z nich był konkurs „Do-
imy krowę”, w którym dzieci mieszkające na 
co dzień w mieście w sposób praktyczny mogły 
przekonać się, skąd pochodzi mleko i jak ciężka 
jest praca dojarza. Konkurs polegał na tym, aby 
w określonym czasie udoić jak najwięcej mleka.

Teatr, muzyka i taniec
Dużą atrakcją dla hodowców, współorgani-

zatorów wystawy i specjalistów doradztwa rolni-
czego był spektakl krakowskiego teatru Bagatela 
,,Pomoc domowa”. Imprezę uświetniły występy 
zespołów artystycznych, a wśród nich orkiestra 
dęta PGNiG z Sanoka, zespół muzyczno-obrzę-
dowy „Pakoszowianie” z Pakoszówki, kapela 
ludowa Pogórzanie z Miejsca Piastowego, zespół 
śpiewaczy i taneczny „Kompanija” i kapela lu-
dowa „Kmiecie” z Boguchwały, zespół Krywań 
z Zakopanego oraz zespół „Red Guitars” z Łodzi, 
który wykonał największe przeboje ,,Czerwo-
nych Gitar”.

Finansowe wsparcie
Należy podkreślić, że organizacja wystawy 
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Otwarcie uroczystości przez 
dyrektora  PODR,

Roberta Pieszczocha – powitanie gości i licznie 
zebranej publiczności

zwierząt, oprócz ogromu działań logistycznych, 
wymaga również znacznych środków finanso-
wych i była możliwa dzięki finansowemu wspar-
ciu z Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich ze 
środków ,,Europejskiego Funduszu Rolnego 
na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Euro-
pa inwestująca w obszary wiejskie”. Wystawa 
zwierząt została również dofinansowana z Fundu-
szu Promocji Mleka i Funduszu Promocji Mięsa 
Wołowego. Wszystkim darczyńcom i sponsorom 
serdecznie dziękujemy, to dzięki Waszemu finan-
sowemu zaangażowaniu można było zorganizo-
wać w takim zakresie tak duże przedsięwzięcie, 
jakim była Wystawa.

Doradztwo rolnicze
Dni Otwartych Drzwi to też święto i promo-

cja PODR w Boguchwale, dlatego nie mogło za-
braknąć świadczonego w tych dniach doradztwa 
rolniczego. Specjaliści z poszczególnych dzia-
łów udzielali porad zainteresowanym rolnikom 
z zakresu technologii produkcji, hodowli zwie-
rząt, ochrony środowiska i realizacji programów 

rolnośrodowiskowych, możliwości pozyskania 
środków pomocowych, opłacalności produkcji, 
funkcjonowania rynków rolnych, żywienia, agro-
turystyki, przedsiębiorczości i innych problemów 
nurtujących mieszkańców wsi.

Wszystkim rolnikom, hodowcom, wystaw-
com, współorganizatorom składamy gorące po-
dziękowania za uczestnictwo w tej imprezie – 
promującej postęp hodowlany, tradycję i kulturę 
podkarpackiej wsi. Wszystkim osobom prywat-
nym i instytucjom, którzy wspierali organizacyj-
nie i finansowo to święto hodowców – serdecznie 
dziękujemy.

Do miłego zobaczenia w 2020 r.

Jan Trela – Instytut Zootechniki PIB, Balice
Stanisław Kawa – PODR, Boguchwała

Andrzej Kruk – PFHBiPM, Przedstawicielstwo 
w Rzeszowie

Fot. w art.: A. Kruk, MCB Krasne, D. Panek, PODR 
Boguchwała
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Goście i publiczność

Prezentacja krów rasy phf odm. 
czb. z obory J. Rasia z Wielopola 

Skrzyńskiego (nr kat. 40 i 45) 
oraz z obory S. Trałki z Brzezin 

(nr kat. 44)

Ocena jałówek cielnych rasy phf 
odmiany cb
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Bydło ras mięsnych

Superczempion Wystawy – 
Walencja (nr kat. 28), ZD IZ 

PIB w Chorzelowie

Czempion w grupie
pierwiastek – Limba

(nr kat. 19), ZD IZ PIB
w Chorzelowie
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 Cielę (nr kat. 1) 
prezentuje

Piotruś  Trałka
z Brzezin

Konkurs Młodego Hodowcy
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Nagrodzeni hodowcy;
z voucherem 

prezes ZD IZ PIB
w Chorzelowie,

Jerzy Fijał

Ocena królików

Pokaz  koni
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Szynszyle

Park maszyn rolniczych

Ocena prezentowanych stoisk 


